1

债券代码：101659047.IB 债券简称：16 蓝光 MTN003

101900912.IB 19 蓝光 MTN001

102000985.IB 20 蓝光 MTN001

042000327.IB 20 蓝光 CP 001

102001866.IB 20 蓝光 MTN002

102001988.IB 20 蓝光 MTN003

102100404.IB 21 蓝光 MTN001

四川蓝光发展股份有限公司关于

公司及下属子公司部分债务未能如期偿还的公告

一、债务逾期情况

截止 2025 年 8 月 28 日，公司及下属子公司到期未能偿还的

债务本息金额约为 577.61 亿元（包括银行贷款、信托贷款、债

务融资工具等债务形式）。目前公司正在与上述涉及的相关金融

机构积极协调解决方案。

二、债务逾期的原因

因受宏观经济环境、行业环境、融资环境叠加影响，自 2020

年年度末至今，公司公开市场再融资受阻，经营性现金流回速放

缓，公司流动性出现阶段性紧张，加之部分金融机构提前宣布到

期，导致公司出现部分债务未能如期偿还的情况。

三、债务逾期的影响及应对措施

公司流动性阶段性紧张导致债务逾期，将会对公司经营和融

资产生较大影响。为化解公司债务风险，公司正全力协调各方积

2

极筹措资金，商讨多种方式解决相关问题。同时，公司将在债权

人委员会和持有人会等沟通协调机制下，制定短中长期综合化解

方案，积极解决当前问题。

四、信息披露承诺

本公司及全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的

人员承诺公告内容的真实、准确、完整、及时，并将按照银行间

债券市场相关自律规则的规定，履行相关后续信息披露义务。

特此公告。